
UCHWAŁA NR XLVII/2/18
RADY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO

z dnia 19 kwietnia 2018 roku

zmieniająca uchwałę Nr XII/3/15 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 24 września 2015 roku
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Piaseczyńskiego

Na podstawie art. 12 pkt. 1 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2017r. poz. 1868 z późn. zm.) Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1

W  Statucie  Powiatu  Piaseczyńskiego,  stanowiącym  załącznik  do  uchwały  Nr  XII/3/15  Rady
Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 24 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu
Piaseczyńskiego wprowadza się następujące zmiany:

1)  § 2 otrzymuje brzmienie: 

    „Użyte w statucie określenia oznaczają: 

· Statut – statut powiatu piaseczyńskiego;

· Powiat – powiat piaseczyński;

· Rada - radę powiatu piaseczyńskiego;

· Przewodniczący – przewodniczącego rady powiatu piaseczyńskiego;

· Wiceprzewodniczący –wiceprzewodniczącego rady powiatu piaseczyńskiego;

· Radny – radnego powiatu piaseczyńskiego; 

· Komisja – komisję rady powiatu piaseczyńskiego;

· Zarząd –zarząd powiatu piaseczyńskiego;

· Starosta – starostę piaseczyńskiego;

· Wicestarosta – wicestarostę piaseczyńskiego; 

· Członek Zarządu – starostę, wicestarostę, członka zarządu powiatu piaseczyńskiego;

· Skarbnik – skarbnika powiatu piaseczyńskiego;

· Sekretarz –sekretarza powiatu piaseczyńskiego;

· Ustawa – ustawę z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 
2017r. poz. 1868 z późn. zm.);

· Starostwo – starostwo powiatowe w Piasecznie.”

2)  w § 23 po ust.9 dodaje się ust. 10 o brzmieniu:

„10. Za zgodą Rady, Przewodniczący może udzielić głosu osobom nie będącym Radnymi, którzy 
nie spełniają wymagań określonych w ust. 5.”  

3) § 36 otrzymuje brzmienie:



„1. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą elektronicznego systemu głosowania rejestrującego
indywidualne decyzje głosujących Radnych.  

2. Radni logują się do systemu po podpisaniu listy obecności. 

3. O wyniku głosowania decydują wskazania elektronicznego systemu głosowania.   

4. Elektroniczny system głosowania archiwizuje wyniki głosowania, które stanowią załącznik do
protokołu z sesji Rady.    

5.  Przewodniczący  rozpoczyna  głosowanie  słowami  :”rozpoczynamy  głosowanie”,  a  kończy
głosowanie słowami :”głosowanie zakończone”.

6.  W przypadku gdy z  przyczyn technicznych  głosowanie  za  pomocą elektronicznego systemu
głosowania nie jest możliwe, przeprowadza się głosowanie jawne imienne.   

7.  Głosowanie  jawne  imienne  odbywa  się  przez  kolejne  wywoływanie  nazwisk  Radnych  i
odnotowanie w protokole, czy Radny oddał głos „za”, „przeciw”, „wstrzymał się”.      

8. Do pomocy w przeliczaniu oddanych głosów, Przewodniczący może wyznaczyć Radnego lub
pracownika Starostwa obsługującego obrady Rady.   

9.  Wyniki  głosowania  jawnego  ogłasza  Przewodniczący  niezwłocznie  po  przeprowadzeniu
głosowania.   

10.  Sposób  i  wyniki  głosowania  odnotowuje  się  w  protokole  z  sesji  Rady  załączając  listę  z
wynikami głosowania jawnego imiennego.” 

4) § 37 otrzymuje brzmienie:

„1. W głosowaniu tajnym Radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią Rady umieszczoną w 
nagłówku karty po prawej stronie, stawiając znak „x” przy słowie „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję 
się”. 

2. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana przez Radę spośród Radnych i 
licząca od 3 do 6 członków.

3. Komisja skrutacyjna wybiera spośród siebie przewodniczącego komisji.

4. Kart do głosowania nie może być więcej niż Radnych obecnych na sesji, którzy potwierdzili swą 
obecność podpisując listę obecności.

5. Przewodniczący komisji skrutacyjnej lub osoba przez niego wskazana  przed przystąpieniem do 
głosowania objaśnia sposób głosowania. 

6. Radni w głosowaniu tajnym oddają swój głos poprzez wrzucenie karty do głosowania do urny, po
uprzednim wyczytaniu ich z listy obecności przez jednego z członków komisji skrutacyjnej lub 
wyznaczonego przez przewodniczącego komisji pracownika Starostwa. Radni są obowiązani do 
zachowania wymogu tajności głosowania.  

7. Po przeliczeniu głosów komisja skrutacyjna sporządza protokół, którego odczytanie przez 
przewodniczącego komisji skrutacyjnej stanowi ogłoszenie wyników głosowania. Jeżeli głosowanie
odpowiada warunkom określonym w przepisach prawa, oznacza to przyjęcie uchwały o 
odpowiedniej treści.

8. Protokół z głosowania wraz z kartami do głosowania umieszczonymi w zapieczętowanej 
kopercie stanowi załącznik do protokołu sesji.”            

5) § 69 otrzymuje brzmienie: 



„1. Zarząd liczy 3 osoby. 

2. W skład Zarządu wchodzą:

· Starosta, który jest jednocześnie przewodniczącym Zarządu,

· Wicestarosta,

· jeden Członek Zarządu.  

3. Z Członkami Zarządu nawiązuje się stosunek pracy na podstawie wyboru. Dotyczy to również 
Członków Zarządu będących Radnymi.” 

6) § 71 otrzymuje brzmienie:

„Starosta określa szczegółowy zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności Wicestarosty 
oraz Członka Zarządu, z którymi nawiązano stosunek pracy, z uwzględnieniem postanowień 
regulaminu organizacyjnego Starostwa.”   

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego. 


